
Contacto

Correo Electrónico departamentocontratacion@ibsalut.es

Dirección Postal

C/ Reina Esclaramunda
(07003) Palma España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SSCC PRO 161/21
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-04-2021 a
las 14:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Servicio de Salud de las Illes Balears
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ibsalut.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Prórroga de los Servicios de mantenimiento de TALAIOT (Gestión clínica y técnica
de la farmacoterapia antineoplásica en el tratamiento de pacientes con cáncer Farmis-Oncofarm de forma
plurihospital.

Valor estimado del contrato 138.044,55 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 167.033,91 EUR.
Importe (sin impuestos) 138.044,55 EUR.

Clasificación CPV
72267100 - Mantenimiento de «software» de tecnología de la información.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Prórroga

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.ibsalut.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9455d375-c0d6-4862-8616-a325db5e292f


Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob

Dirección Postal

Avda General Perón nº 38 8ª planta
(28020) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda General Perón 38 8ª planta
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 138.044,55 EUR.
Precio de la oferta más alta 138.044,55 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Adjudicatario

Informática Médico Farmacéutica SL.
NIF B96820154
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 138.044,55 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 167.033,91 EUR.

Motivación

Motivación Prórroga
Fecha del Acuerdo 15/04/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: No resulta necesaria la formalización

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual



Contrato Sujeto a regulación armonizada

Justificación del Proceso

Código de Motivo Proveedor único por razones técnicas

Descripción único proveedor con capacidad legal para realizar los servicios objeto del presente contrato

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

proposición económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EUyGzXJaeGt7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Información del Anuncio de Transparecia Previa Voluntaria (ATPV) en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 22/04/2021

ID 0000006580575 |  2021-809581 | Thu, 22 Apr 2021 14:36:10:771 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
16116480883710209444131090068874870924 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EUyGzXJaeGt7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

